qm sicut iam superius diximus nulla est
 forma generationis que non sequatur virtutes
 matris que sunt in spermate nisi sola vitalis
 ad quam nec virtus formativa nec calor aliquid
 operari videtur sed videtur in causa aliter
 intellectus sicut qui operatur in opere nature
 eo quod nullus corpus vel pars corpus est
 actus. Ad autem dicto modo vegetabile et
 sensibile dicimus esse in semine dicimus quod
 ambe sunt in semine in potentia que potentia
 vocamus formativam et virtutem spiritus et
 caloris et spermatis de quibus diximus post-
 tera autem efficitur in actu in fine generationis
 quod conceptus est completus. Non enim est
 quod ad primo non sunt hec autem sunt forme
 in semine et deinde sunt incepti que fiunt per
 quod educantur de potentia matris ad actum eo quod
 sunt virtutes in corpore que non sunt manifeste de
 rationali eo contra in corpore non sunt sicut se-
 pius dictum est quod enim erant iste autem sunt
 sicut virtutes universales autem apparet dicitur quod
 quedam autem vegetabiles et insensibiles
 sunt sicut et quedam non. Sic enim dicitur
 quod autem vegetabilis est in semine et illa est
 facta autem vegetabilem conceptus tunc quod
 vegetabilis erit factus non facta et
 similiter est de sensibili faciente et facta et
 hoc modo dicitur plato sicut patitur superius
 quod lacuna sumus de operatione platonis predicto
 autem modo iste autem sunt in materia quavis
 non quedam est sicut quod autem sunt manere
 in semine transfusas in semine matris sicut
 dicitur plato. Quod enim in semine actus autem est
 matris et similitudo virtutum in elementis
 eius et non autem proprie loquendo. Quare
 tamen aliquis contra non sicut in vegetabile
 vel sensibili implanetur vel materialibus in-
 gredi autem transfusas ad semine ab autem
 libus generationis et dubitabit forte aliquis
 si huiusmodi principia vite primo sunt in
 matre extra prima materia transfunduntur ad
 semine autem quedam sunt ab extra transfusa
 et quedam non quod plato dicebat omnia esse
 ab extra et quedam ab intra dicitur verove

getabilem dicebant esse ab intra eo quod non
 videbant ibi aliquid ascendendo impletur autem
 non aliter sicut mater impletur forma. Sensi-
 bilem autem dicebant actualiter existendi ab
 extra eo quod materialibus animis mater impletur et
 impletur seminas et putabat quod autem in semine
 dant actualiter in semine virtutes sed latius
 manifestum autem est quod impossibile est dicitur quod
 omnia vite principia actu sunt autem in se
 transfusa corporibus visibus quas in libro quod
 autem istud est in hac sententia induimus. Quare
 quod enim principia sunt operantia operationes cor-
 porales principia illa sunt perfectiones virtutum
 corporum organorum nec possunt esse sine illis
 virtutibus autem operationes corporales quas in
 sententia sunt organa corporalia sicut est ambu-
 latio que non est sine pedibus et idem autem gres-
 sibilis non potest esse sine pedibus et curibus.
 Omnes igitur virtutes nullo modo nullo modo
 ab extra aliquo in semine ingredi possunt
 sed potius sunt generantur per corpus educuntur
 de potentia ad actum sicut predictum est hoc
 enim modo sunt quod corpus formatum sunt superflu-
 itas tamen altati ad similitudinem virtutum melius
 in quo est virtus formativa operans ad actum
 autem vegetabilis et sensibilis. Et per intel-
 lectus nec est virtus corporalis que in maiori sicut
 fit maior et minori minor necque virtus
 operans in corpore sicut ille sunt virtutes que
 operantur et ad armaturas organum corporis sicut
 est visus visus ad armaturas oculi sequitur
 virtus que ipse plus sunt ab extra matris
 datus a principio generationis que matris non que
 impletur et hoc est intellectus autem est operans
 nature sicut primo movetur et canit sicut
 dicitur anaxagoras. Et nos superius dictum est
 explanamus propter quod plus intellectus
 dicitur est hoc est virtus et incorruptibilis
 eo quod sicut in libro de intellectu et intellectu
 ostendimus ipse plus habet talem operationem que
 non generat ad operationem corporis organi ad a-
 lium modum animi. Et ad quod volumus per-
 venire in omnibus capitulis que promissimus de
 autem virtutibus et primis

Cap. 13. de principis que faciunt semine

**agruu et quemens ad gnatione
aia**

Velibet aut alia virtus aut potest
cum qd e intellectualis et rati-
lis que subiecto idem sunt hnt
generat ad corpe utq hnt o-
pacionem separata a corpe et sicut organu cu
cu aliquo elemento sicut visus cu aq et
auditus cu aere et sic de alijs puti sicut
de sensu et sensato determinat est ppter
quod ead in nobilitate aut magna hnt dicit
qm sensibilibus nobilior est vegetabili et
rationalis nobilior utraq qd qd am
dixerit sicut moro respondet ead pportione
dixerit sicut mobilis ab illis motoribz no est
dicit nobilitatis e in na qd plerumq corpore
organico qd pfectu ab istis aialibz ppter
quod omno necesse e ponere in pparte virtutes
aliquas qd faciunt ipm qd hnt generat ut
sic perfectu ab aut ignobili uel nobili aut
nobilissima hnt aut virtutes ppter se p
illud in pparte qd calor nalis vocat et
gnatus eius quod accipit No em e hoc
virtus sicut frigus aut aliquid simile fr-
gori eo qd frigus pstat motu et facit in
dignu sicut in libro qd metheria ostendit
e hic aut calor ppterque retentus est
ppter qui e in pparte ppterque sicut per
multa qd p dicit sicut p e manifestu Natu
aut hnt qd e calor qd plerumq ppter no
e qd e calor elementis quod e metheria qd
elem e ignis calor em ignis dissolvit
et exsiccat et non gnat aialia nec p
sustentat calor ignis extra locu suu m
faciunt hnto aere qd depasit aut in
aliquo sicut in flammabili sicut in ligno ar-
dis et ppter dicitur quatuor no hnt sicut
in qua retinetur extra locu suu sed calor
ppter non talis est sed potius sicut ca-
lor em est omnia solis et cali tatus et ead
aut virtus qd e in corpe aialis ppter e
metheria qd aut illius aut omnia in p
sicut patet ex hoc qd calor et virtus hnt
metheria ead in supfluitatibz no assilae
corpore et metheria sicut in stercore et
urina Multo magis qd metheria calor

aut in pparte qd supfluitas e metheria
sicut aliquod assilae et sicut hoc qd dicitur
e celestia et aialia est i hoc ppter qd
e emissum e a corpe aialis ppterque vi-
te quod e in aialibus no e sicut ignis ppter
tatem sola et nam nec ignis ead in
pparte est ppterque vite vegetabilis et
sensibilis sicut multi errantes dixerunt ig-
nem ee aiam ppter calorem nalem qd vide-
bant ee ppterque vite et ante opatione
Corpus vero ppterque ad quo et in quo
est ab aiali ppterque sicut qd est po-
tissima virtus e ppterque aut qd inducit
metheria de potentia ad actum ducta Et
hic ppterque separatus e a corpe gnatus hnt
virtutes metheria et hic ppterque est res
dima qd hoc qd hnt virtutem in formando
et creando Ita qd ppterque dicitur intellectus ppter-
tius formis sicut in pparte artificialia dicitur
ars sicut em ista ars dicitur eo qd ppterque fo-
ma arte inducit quare omni ppterque
ppterque intellectus multo magis ppterque ppterque
separatus a corpe gnatus intellectus eo qd
ipse e in pparte intellectus opatione tunc e
tota nature opus hic em mouet ad fo-
mndu induceda et e sicut si virtus artis
op artefice tota ingreditur in dolabru ita
qd dolabru ppterque ingreditur in ligna et la-
pides et sicut qd tractu et motu artefice
facit domu Tale em dolabru no est
defectiu virtute intellectus ppterque
qd ad ppterque totius opus et ad opus totu
mouet distinguendo et detinendo et opo-
nendo et diuidendo et formando i omni
virtute ppterque intellectus Et omno sicut
modu mouet ppterque in pparte virtute ppter-
tici intellectus qui totus ne e opator
et ppterque sicut ppterque in libris ppterque
diximus qd hoc mo e opus nate vocatu
opus intelligencie sicut intellectus dicitur
em nalia sicut in intellectus agente sicut ppter-
tici sicut artificialia sicut in intellectus opo-
tatis artefice hic igitur ppterque hnt decem
vacat res dima et intellectus hic aut
ppterque et tenet metheria ppterque
ppterque sicut ppterque et no separatur
ab ipso sed ppterque distendit in ipso et di-

latat q. dissalues et laxans ptes eius et
 distendens et per forando implet totid spma
 venio subtili et spirali humid em he sba
 et aquosa et hoc facile pnat ppter quod
 est absurdum est inquirere qualiter forma
 tua intret in sperma ab extrinsecis sicut
 quesitum plato dicens hanc virtute datam
 ee spm adatore formam extrinsecis hinc
 em spm corporis est nec e pars spm et
 forme per qua res e id quod e qua quidem
 arabes arabes vocant aspectu et formam
 eo q. speculatio et aspectus ver e per ipas
 Ab alia est parte iste spm non pte est
 pars naturalis q. capit et forma q. illud p
 he sic coagula se he ad lac coagulatum
 lactis em coagulati et e pars coagula
 q. qm in fundit coit coimsec lacti
 Et ad calefactu e in lacte spm vaporis
 diffundit se p lac totid et coagulat ipm
 Et id coagula e sicut coagulans lac aut
 materia coagulata et intret coagula in ta
 tid lac sic spm intret in corpore ut om
 ead mo spm spm intret in materiam
 q. capit q. est ex gutta semine et pigne
 mestuo et spm maris spm et pntu
 trit in ipm distendit coagulat et facit
 et distinguit et gmentendo sustentat ipm
 et hoc e q. supius diximus q. spm dat a
 mastulo sive apatze Corpore aut pdm ma
 lem nate dat a femina sive mte Sic igit
 declaratu est et distictu de dypoe aie
 et qualiter e ingenitio aut mcepto diximus
 em quo ceptu semine he aiam et qualiter
 no he aia pte aut he aia actu aut
 non

Ca. de aie qm de ad spm et pte mo
 nati ad pte uel mte uel alio quoda

Derma igit sicut ceptu
 putet est supfluitas spm
 et dicitur a cibo ultimo qm ma
 uet admarmetud et munitud
 accipiendo virtutem mbrisz vltim aliud
 digendo he aut spm qm mndit in
 mitem semine sibi congruit p nam sta
 tuu qphendit et tenet sustentando gut
 tam q. e sicut sicut et pportionalis supfluit
 femine et mauct a distinguendo maucto

ordmando et forando sicut intellectu peticus
 mouet matiaz artificiali h em supfluitas
 et materia pportionalit sicut sibi est et ppor
 conata sicut passiuu pportonat actiuo et
 matiaz pportonat arti sicut sepius diximus
 Et in hac supfluitate p omne membra mpten
 In actu aut nullu omne membra e in ea oio
 Et pdm dicitur et dicitur hanc duoz spm
 accipit mceptu diuiscas inter mte et
 femina Et ad pntidm ad pte uel mte
 uel ad vtruz sicut ead longo supra ad
 de spmate loquerem declarauit Vincente
 em talo spm em quod e terminas et
 formas et pte vltim mbrisz q. ferens
 inducet spm masculinu mceptu Si ad
 indigom pariat aliquid humid quod fo
 matiu e frigidu quod e ad indigom Et
 h. q. pportionalis frigiditas et humiditas e
 ca spm femininu vtrud aut frigiditas
 totius corpore facit hoc uel pars illud q.
 e circa ignem qm format mbrisz gnacis
 et illo loco no null dubitauerit Et vtruz
 parte p am magni opates et vobis
 hntes h. p. et ca membra frigit calidita
 he aliq. vno mulier videt q. pmo molu
 sm pariat humid quod e materia ignis
 et genitaliu mbrisz aut ead calorem
 hant declarate q. pte et p quide ppa
 e moluism humiditas format spm fe
 minu Si aut digerat ad pplem fo
 mat in spm masculinu et coit exolo
 as illis ppetas spm pmi diffundit i
 totid corpus et omia alia membra et pte
 e de spm masculinu co pgnud e q. qm
 ementent maris ppetas spm fe
 minu p membra diffundit q. carne an ppe
 tatem hebat masculinu Non igit
 ta masculinu spm e q. vtruz genitaliu
 pte sicut in semine et virtus genitaliu ma
 tris format spm masculinu feminu
 Sed spm sicut accit mbrisz occasio
 aliq. infirmitate q. sperma occasionat
 pducit maiore corruptam i nato sicut
 qm alu in nato canerosu gnat lq. sicut
 Et aliq. erit hoc et aliq. no erit
 hoc q. spm infirmu mpte aliq. no e
 p hnt corruptam p omes ead modu

accidit indigom aliqua pati sperma mo
 pdicta et tuc genat femina et si no
 pariat cum peccat mascula eius signu
 e quia habundantes maquos sanguie et
 frigiditas sicut pmguet et sence frigidus
 generant feminas ppter quod etia fema
 est mas occasione passu Sicut em tantu
 istus sive ostendit e sperma mas quod e
 formatu et factu accepto ff ste sibi fa
 cere intendit et semp marem qdute nisi
 impediat p occasio corrupto hnti cu
 quo operat et hoc e calor aut impedit
 ex m obedia mae qud format et facit
 et hoc e humor et qn alim illoz uelabo
 moluissim passa simt m loco genitalu ne
 omno ad nichilid opus ne reducat fort
 femina q licet no genat ppe tame ad
 lutoru masculi nom e ad gnacoem sic
 passu nra e actus et sicut matia
 subiacet art opibus ppter quod etia m
 phit diuina q matia desiderat format
 sicut fema masculu et turpe bonu amp
 aut masculu est idem m matia q se
 men no pfecte mudi et purificati et
 hoc defiat abeo qude vere principu ne
 mgnacoem vocat et hoc e principu effec
 tuu et formatu ppter quod ana ventu q
 simt maubz quibusda puata p hoc
 gnacoem principio ppter quod etia mag
 generat aliquid ex luis nisi foment
 ex semo maris m illo gne auud qn
 aut m humore femine qui e supflue
 seminalis qmstet et quigit pma ma
 ris et qnant h duo simul tuc qplet
 ex his duobz acceptus et impregnatio
 hec em acceptio fit ptem huc modu
 Gnalu em qn res hnde exstose tale
 fuit extior superficie eius q decoquit
 exicat ad modu pellis crastis et
 viscositas illius retinet omia qd q m
 femine p corpora ne euaporant et re
 soluit ptem m seipm pcedente aut
 tempe viscositas crastant pellis sicut
 effiat et tenacior ita q effiat ad mod
 neruose sbe fortiter miratu crastant
 et idco fortit retinet et qmct totu
 cor aialu ptem omia membra q fuit ex
 matia femine qd aut dixi q fit ad mo
 did neruose sbe sic intelligo q h mod

neru sed no m omnibus e vere de
 neru q m quibusda aialibz p ptem
 uitatem m quibusda aut non pneru p
 mebris neruoz nae gens Neru aut
 et uene et tele ptem pma matiaz coru
 non diu sifican nisi ptem magis et mo
 ptem viscositatem odma em h p dema
 viscosa peccata Sicut aut diuina q feia
 ucat adfectu principij gnacoem actus uel
 passus ita adfectu principio gnacoem
 fuit aialia mfecta sicut diuina sup
 ita q aliqua aial mra qapit aud et
 cu postea emt aial cu testa om a pelle
 ppter mfectioem principio gnacoem sed
 qceptu mag est qpletu am optm modu
 sue qceptioe nisi qn mastulo genat ex
 eo mgnibus aialu m quibz e dia mas
 et femine diuina em supra q quoda aia
 lia p q nec gnant marem nec feiat
 et quoda etia non p exortu q p aialia
 mfecta ualde dequibus postius facemq
 mencioem qn aialibz aut qplet q gnant
 aialia sibi simla qceptus qpletu far
 a mite pendes pntit ad extius aia
 lia em q contra pntit aial et q mra
 concipit aial duo p modi quida em
 illoz pmo qapit ana ex quibz mtra u
 tero subiecto exant aialia et ista emt
 exora uterz quida aut qcepta m vto
 remanent hie longo co q mipo ribant
 pmo ex rito qui qceptu e mous et cu
 qsimt ille abus aut qplet aial et
 exort abous sicut exort nata a mite
 m omibus aut hie sicut p diuina cas
 maris et femine non e nisi ad qua dyo
 ma qd aut qpletio ad ptem uel ma
 tie est qntaia qualitate mris uel pris
 m femine aialud aut qnta accidet la
 tet m mebris alicus ouoz q qntates
 aliquas accidentales supflue digonis
 uiuat et rednat ad agendu et tuc q
 fiat pntudo ad alij ouoz No igitur
 causa semp e qnta mebris latens
 et actu eone mformate

*Ca^m quid dicitur q m corporibus aia
 liu fit ppa receptacula supfluitatu
 ex quibz fit quatu et q femina
 dat corpa mas aut formam et*

*aut et q omis pmasat ai tamen
omis hcat mensuram uel aliq loco me
strum*

Et pntibus aut maximis
pntibus pncipia genarum
est dicit quod dicitur et pncipue
ingne celesti Sed de ditione
gnis istoz postius est tpus loquendi h
om moxime de hys q pnt p et pntom
p nati pma aut pnt nam aalia q ee
aalis nobili pncipant p nobiliora et h
p illa
Inter omia aut illa nobilior est homo eo
q ipse est pncipue om aaliu Quod aut q
sunt circa pncipud gnarum pntom aaliu
e q moribus aaliu quelibet supfluit
vadit ad locu illu et id neq pnt expel
lente nati indiget neq alia causa sicut
quidam opmati p licet pnt et alie tae
faciunt expulsiom expulsiom et
meliora et sic exp pma quod e oia
supfluitat descendit pnt sine expul
sio ad oia femmari Et no e ueni
sicut dicit quidam homines q testicu at
trahunt ipm sicut attrahit uentosa san
guinem possibile est q expulsiom
supfluitat sine om nitate uolentia ex
pellent aut attrahat sic ead vadit
supfluitat huda et supfluitat sicut ad
om iste mvasis sicut mvasis con
gregata fuerit vadit p uis sicut et
uentosa mterclusa vadit ad ipm et
festinatorem uis sicut dicit nati q
sine ei uis sicut non pnt Talis e
uiscus qd e omibus supfluitatibus in ei
pnt uiscus sine talis uiscus nati
sicut patet q adormenau corpibz ex
eis plenis uiscibus mltad corpibz corp a
quibus uiscus p uiscerana et no p
expellens aliquid in suis ad uiscerana
tatem Et hoc expulsiom patet in arbori
bus in quibus mouent sicut femmud ex
calare plus et nati ad ipm mterclusa
Tps huda et sic uiscus ex eis sicut
in suis locis optimis Sed aut huc est q
dicitur q uidelicet omis supfluitas h
locu ad que mouet donec indigentia sui
mouent sicut sanguis h uiscus et fluit

in eis sicut mvasis pnt pnt Supfluitas
aut mvasis femmari e uiscus magnus
uiscus ex illa uidelicet q uiscat magna
et alia q ad uiscat dicit Iste em dicit
et ramificat i multas uiscas pntales q
ocultas et uiscas caro puenit admi
rem Et ad iste uiscas implent alio
plus q pnt et huc alio pnter sicut
dicit non pnt nec sanguis uiscus nati
pnt pnt uiscas subtilitatem nati redudat
ad mvasis Sed aut mvasis sanguis illud uisc
nate non pnt pnt multitudine et sicut
ram loca nati uiscat mulcibus sanguis flu
uus pnter quod ead mvasis no h de
tate uiscam i omibus mulcibus mvas
detate sed in maiad pte sicut dicit
in huc dimittit qn uiscat et no uiscat
pnter uiscas sicut ad pte hoc aut huc
magnis congruit eo q corpora nati huc
sunt frigidiora eo q aer ead illa tpe
e frigidior et huc graui sanguis et
grauatur mvasis supfluit et uiscat pnt
uiscam mensis p dicitur Si aut
supfluitas non sit uiscat in aliquo tpe
dicitur et decocta mvasis p distillat
paulat et paulat pnter quod ead m
vasis mulcibus uiscat e albi coloris
sicut Sed aut iste femmari supfluitates
no sunt tpe in mvasis et femmari
saluabit et saluabit corpa q sunt
mvasis ab ipse supfluitatibus qn sicut
manent mvasis ead ad m firmatam
Et si sunt uiscat mvasis pluss de
bent uiscat corpbz pnter quod et
qn color mvasis sicut sicut albi et
sicut mvasis in magna quantitate qhibet
abmvasis uiscat mulcibus corpa Et
huc nati h uiscat sanguis supfluitas
q e mvasis et ad mulcibus sicut uiscat
uiscat in uiscas subtilibus grauibz Na
aut grauiata ista supfluitate no digit
eam ad mvasis nisi ut ordinet eam ad
mvasis et hoc e ut grauiat fiat ex sicut
et sanguis mvasis alius quod e simile
pnt in sicut et aliud in mvasis hoc
em sit ex sicut et sanguis mvasis eo
q id est pnt sicut corpa aliquo aquo

emissum est hec aut supfluitas natio
 est omibus alim gnanau femis ad sit
 maria gnatio plus in e maribus sagneis
 q malis marie aut in muliebibus multi
 plicat in omibus aut femis oia appet
 te ut diuina supfluitatem stundit aut
 marces non pmatant sed recant filios
 p moad et effectus pmat spualen scit
 fit genatio co pmat pmatanau Non
 aut recant femie quod sustinet et effia
 co maria q huius accatio est co pmat
 uel pntu muis hars aut om q co pntu loci
 e m loco qui e sub pietre et in suis rai
 bus aialibz hntibz pietem Cor em rntibz
 cor et mebrud qens cardis in non hntibz
 cor est pncipud totius nature quod no
 addit sbe in toto corpore est pter cor
 quod dat vitam et virtutem amibz Sa
 vero pter quod non est supfluitas genans
 maliter in omibus maribz cu tame ma
 tralis supfluitas sit in omibz femis q
 aut est corpa aialia et in hoc apois dz
 femina dare mar mar aut debet dare id
 q accat et format Semis em q pntu ista
 duo differunt virtutes utruq istos pntu
 hanc em dram iam supuis ostendunt inter
 matrem et femina Natio igit dat fenu
 humidu matiale ad corpa Mas aut non
 facit hoc natio Non em e natio magna
 tis pntu sit pntu p matris sed pacius pnt
 arafes corpa aut pntu molem marie no
 e nisi co matre sed aut q e forma et ma
 tor e co mastulo co q aut est qda forma
 lis et raris corpis trahit tame frequet
 maria pncipud factiuu et amiat et ap
 vmat apncipio factiuu quod e unde co
 pressu qn coeat aialia q p vianat pntu
 pntu nam et ad no p vianat pntu vianat
 vianat et in magnitudine corpu vel p
 viane admittent magnitudinis diuisa ad
 pntu uel vianat ab hys em non gnanat
 hnti qis similitudis diuisa sed p quasi
 mixta sicut e magna exequo et asinat
 meo quod gnanat co vlope et cane qm
 aialibus meo quod gnanat co cubet et
 gallo qm ista successe gnanat tendet
 tandem pntu magis ad vianat q multa
 tudinem pncipij malis sit et quoda pntu

pmo pntu ntra mofucta pmo p no
 bilia et pa hoc effiaut mra nobilia et
 tandem effiaut sicut plantae alie q ntra
 illa nati consueuerit sicut caule romai
 mgermau uel gallia pntu tamde decpant
 ad modu galliaru caulud uel gmaicoru et
 detalibz diuina mlibz deplant Ca aut e
 cad cu ea q dicta e qm tra magna coe pla
 tra sicut mrdat matris somen aut dat
 virtutem format corpbz illis qd quod est
 mebrud genitale feminar no pntu em
 ut sit vna per quod recipiat pntu mastu
 qm vno est receptaculu huius marie q
 dat corpa ei qd accipit Sicut igit dictu
 e quolibet supfluitas in corpore ht locu
 in corpore in quo saluat qnt em in vitate
 p cause pter quas egredunt ex corpbz
 aialia supfluitates ille q pncipud ge
 natiois et ad sit pntu exicit amastulo
 et receptu fuit inter vianat femie ap
 phendit et substantificat mudiore sup
 fluitate quod ibi inuenit et emidet ad
 co q maior pars femie supfluitatis
 e pntu et h no e qns ad gnatioem hui
 did aut quod e in mestrus qntissim gna
 tio e illud valde e humidu et aqueu in
 pntu matris Et pntu quide mestrud e
 qns gnatio in mulier aialibz et pntu pntu
 pntu in homibz mastulo et aialibz alijs co
 q calor ac pntu est ad huc meis et
 non p sufficienti decorta et digesta Se
 men em qd sufficienti digestu est i pntu
 pntu in muliebibus aut aquibz pntu
 cam aliquid non coyt supfluitas aliqua
 mestrud et pntu malis femis alim no
 emtentibz mestrud retinet mestrud i
 tra vianat et e pntu pntu ei quod e
 mntu hys mestrud co illo mntu ma
 corpbz emband apphendes aut ipm
 et sustentat et format est m pntu
 quod egredit a matris sic dntu est
 Capitulu pntu et e digressio decla
 rans opidne pntu pntu pntu de
 diuinitate vianat et vianat pntu et
 vianat vianat

ua no tota vianat uel
 paciar pars vianat qntu
 pntu detalibz vianat pntu

Et tunc aialud confertur in eo adhuc
 resimemq et dicens de virtute format
 Et tunc aialud p d m postiores ppa
 uxtus de istis ho ergo concorditer
 tradit q animal completio e p comple
 in calore nali Et humore qui e subie
 tu calois phit Tale aut aial completio
 cuius corp q completio est p d m qualitates
 q sub pncipal generacois quib no ad
 huc completio st p d m qualitate mag
 tudinis eo q ad qntitate non ht suffi
 ens nutrimentu in semine p d m et m d s
 Et hoc e aial hnt sanguinem in toto cor
 qd gnatio e ex sanguine completo et hoc
 e duos qm tantu quoru vnu est aug
 fetus non complet m vtero sed exut
 ab eo matia parata et complet et
 format extra Et illa st volatilia onia
 aia sua ppleta eo q matia illa an fat
 ptus grauat ventre p d m Et exptz
 q exeat et ideo parat et membrana
 fortis et testa quib qfuet ab acide
 tibus ne pcat extra ventre anq fo
 met Et talis onatio omibz operit alibz
 sanguinis duc aut non hnt sanguinem
 gnant onia mpleta Et st quedam gnant
 cu onia mpleta aquib ex aut quia
 nel albi qm ppleta exptus Et st qd
 in tuis que nec faciut pullos exptus
 nisi muis eo q aia sua st mollia et
 si exierint mpleta corumpent ex
 onafionibz multz Ad hoc aut coopat
 multa tristitas q e in huius aialibz h
 em sit tristia et immors calois Et io
 exptz onie et pullificare muis d d a
 quod e magne tristitatis et humiditatis
 pue et modici caloris he pma p d m
 et frigidu et hoc e p d m ad complend
 qceptu nisi heant multu fouecia se
 exptus Et io extra aial non ppleta
 aial no ppleta onia p d m appitit rema
 nent m ipso nec matia in tali aiali q
 staret donec apprehendet et format
 virtute p d m eo q ipm e p d m in
 opacibus p d m frigus et p d m Et io
 appitit matia aggregat mano Et hoc

est va ca q d vicia et sibi p d m onat
 muis et opient aia exptus Et tunc frigi
 did st aial et nec teste m d m m p d m
 multu calidu ad p d m ca h onia mollia
 ce et vntosa hnt igit sic detatit tra
 dmerstatem onanciu laquam despermu
 te querentes vtru st m p d m vntu aialia
 q aut pma mouet ad genand aial et
 no p d m vntu exptu sed perse ipm exptz
 q m p d m st vntu formatua et nutritua
 per quod in nutrimentu sui matia vnde
 format et complet membra d d m em m
 d m appmate non sit simul qm satis q
 stat per m p d m aborsus q cor est
 q p d m format in omnibus aialibz et in
 aialibus m p d m no e cor format me
 bra quod e loco cordis Et sicut cor e
 p d m m vnta pncipalio ita vltim est
 in m d m d m em d d m e m ipso
 qua maliquo alioz m d m No em e
 vntu q quoda d d m epar aut pulmo
 p d m format an cor sed m aborsu late
 p d m p d m Si em p d m cet ca latere
 debet magis latere cor quod pulmo q
 epar q m d m e ipm Et tunc m aborsu ap
 paret exptz qm no appnt alia m d m
 m d m q st epar et pulmo et cerebrum
 d d m em vntu e m semine patris
 sup p d m m d m m d m nali Et h
 duo quicquid sicut motor et manu adpa
 tor aut semine vnde decidit semen
 et gultor est epar p d m aliquos h
 em d d m galie Et p d m a p d m opator
 sanguis est cor et ab ipso decidit p
 ma sicut p d m per a d m Sed pma
 quod p d m a sanguine no ppleta acor
 de vel exptu sed p d m aia format
 et postq ppleta e aial acorpore ma
 nis in m d m et tunc mouet gutta
 ibi mouent tali ordine ut p d m e
 in eo p d m vntu an alia membra q
 sedes est cor et deinde acorde p d m
 ambro p d m diffundit vntu q est
 pncipalio creatiois et formatiois m d m
 alioz omi p d m ordinem et tunc m d m

aia eo q virtus masculina p fundat in
 gutta forme sicut spūs p fundat in eo q
 eius e spūs Sicut em dicitur pma masculi-
 lind totid aut fere totid quāt m p p ad
 corpus embonis sime agutta mris et p q
 p simul totid coagulatio fuit aiatid mo-
 uebit ab aia complend m b h aut aia e
 de qua dicitur q e aie actus et similitudo
 et maxime est sicut aia mltua eo gal-
 tius aie m ipa tūe non manifestat effectū
 In spermate aut e albedo p multitudine
 spūs genati mipo Et id ead qm exijt a
 corpore et in frigidat effiat fūid et sub-
 tilius et a quo sum nō q p p p tūdo sua p
 ab aere sed potius ab impullis spūs p
 dictū est supius Et aut gutta femē q
 eucit et apphensa fuit sub opacoē et ter-
 mmate spermat q sūt pncip deciate
 ad aia sensibile dat aut aia sensibiles
 ei Et qm quidem virtus sensitiua est ve-
 potencia aie ronalis Tūe sūo dubio etia
 ronalis et sensitiua p idem subo et vna
 opletur in fūid et ad alia sicut ead simul
 oplent mēbra ptmētia ad sensū et ptmē-
 ad rōm qm ambe iste virtutes aie aliqū
 fundant in mēbris vno sūm opacoē nō
 aut se e do mēbris mltiuis Et hūc e
 e q mēbra aialū qicant omā in sensu
 sū omā qicant in nutmētū accipiēdo p
 quod ead gutta q format qm e mltiua
 ptcipmē Sicut em m fū ostēdet virtus
 mltiua q pmo trahit nutmētū an fi-
 gūā mēbrōū mltiuis e amre sed p
 illa que venit post et e in mēbris vni
 format q nutiua mēbra id vocant ab-
 p dubio e apit eo q ead e m pūctō
 cu virtute sensitiua in aialibus pmo q
 nutiua venit a mē et transt et ma-
 necca q e apit An aut car et cerebri
 format p tū iam m fundit aia ronalis
 licet tūe supet ab aia sensibili q ronal
 diu adhuc manet mēlis eo q nō dū e
 dūctū sed potius e sicut e in embrio
 et epilemtico sed qmne oplet ab ex tū
 sūo intellectū confente sicut in libo de
 cellat et intelligibili est ostēdit Certe
 aut virtutes sensibiles oplent opletōe

organoz et alijs rebus corporis Si
 em puer dicitur pmo hēe sūm sensibile
 et postea adipiscit aiam uel sūm ronalē
 p mutaret de specie ad speciem et forma sū-
 li ad formā quod dicit e absurdū dū aut
 pncipiū quod paratū e ad inducend aia
 mceptū nō p e denatā calōie ignei sū
 opit q sū acalōie que opant corpora ce-
 lesta Et ille e calor celestis valde et nobi-
 litans oplocōm ita q p p rōnat eā equa-
 litati celi p virtutē qua calor aclo in forma
 Et hūc op p mē e q calor ignei dicitur
 onilos et aia humida corpora Et iste ca-
 lor format et opit hēe effectū ead m
 opferendo vitam in eo q adoptat corpora
 in flora celestibus Et qm p adaptata hūc
 recipit vitā et hēe quide vitā qm ab hō
 calōie rōpā e mēbrōū sicut plantarū
 Et in corpore hūdie aialū amplius in
 spermate est quēdā sūm pma q pmtus
 hanc recipit vitam et illa sūm e spūs
 pulsans in p p mē Et hūc spūs dicitur hūc
 calōiem de quo dicitur Et sic effiat causa
 formatiua am pncip format decipiēdo ipm
 et aptando p virtutē separata accipit q e dū
 aie q licet p p p p ita q non sit cor-
 poralis virtus nō tamē ita e separata q
 nullo mō opet m corpore Si em p p m
 omē modū recedat a corpore p hūc dū
 trahēt in m fūid q e nō p mltiuis
 p hūc qste igit spūs e corpū dū et
 sua p p rō ad alia virtutes aie et partes
 in aie artificiali Et sicut m omibz actiuis
 opatiuis intellectes practicos est melior et
 efficacior e mē virtutes et sūbas rōpales
 Et hūc sūm spūs nūq recedit a p p mē q
 diu durat semen in mēte p p em mlti-
 tat m p hūdie p p mē sūbtilior et
 mplet gutta p p mē sūmē ventositatē
 formatū spūali nō ventositatē in flauia sic
 quidā m p p mēdicōy tradiderūt Et
 ille venēs spūalis et spūs q pforando gut-
 tas sūmē vehit virtutes formatōes rōy
 ptem p p mē sicut sicut coagula rōlactē
 sicut dicitur in aialū p p p p quod istud
 p p mē nō verē e pars materialis mēbrō
 sed potius e pncipiū spūs transfūmē

per membra et operantis ea Non enim est
putanda quod sperma istud ad mensuram redigatur
quod scilicet quod quod quod in id quod est
incepto et hoc est spiritus Sic enim sperma
viri generans humorem femine generat ei
et dirigat et mouet eam et mouet ab eo
sicut omne quod mouet phisice mouet ab eo
quod mouet propter quod eadem tandem vni-
tate a materia propter multitudinem materiam et
declinat ad proprietates materiam que est a fe-
mina sicut feminam multoties feminata tan-
dem declinat ad naturam terram nisi feminam
sicut superius diximus de oculis tomatis
Imperat autem totum sperma vadit ad materiam ut
sperma totum quod vadit ad materiam operatur
sed aliqua pars illa que virtute et qualitate
sua operatur partem quod spiritus et alia est
adeo pura que valde purum generat operatur
sicut ego vidi meloma puellam que meta-
te nomine amoris non habebat puritatem puri
vniuersi autem Imperat autem quod ad materiam que non habet
filiam sed potius recipit sperma subdya-
fragnata et ibi impregnatur exco sicut
auis ouantes et hoc sperma partem amantem
et attrahit a forma que licet fortes vir-
tutes attrahat habeat tamen calor multum
inuat ad hoc que ascendat duplicem enim adu-
toris indiget omne semen per nutrimentum que
nutritur extra et aere fonte qui curat
stat sine alio nutrimento sicut est venter
vel terra in semine plantarum Imperat autem generat
sua indiget duplicem nutrimento primo videlicet
et 2o Et primo quidem generat in ipso semine
plantarum et animalium Quod autem est attractio
Ad hoc autem spiritus melius quod est incepto
est cor et illud fit nutrimento quod est
transcendit spermatum In alijs autem trahit nut-
rimentum ab extrinseco Et primo quidem a vi-
tiori loco trahit generat nutrimentum et
tandem trahit ex longinquo passibile autem
est que in quibusdam generibus actualiter presentibus
virtutes sicut omne sicut presentibus
Et in talibus inueniuntur masculis distinctis a
feminis sed in eis utraque virtus est simul
Marius igitur dicitur parat et abilitat
et format materiam sicut patet per mundum
Et omnibus autem dicitur non in illam die-
tum galienus quod a muliere generans sperma
deutem habeat informatum hanc autem non

dicimus esse nisi dicitur paratue et abili-
tatem materiam ut opus accipiat ab operante
qui sperma vniuersi est

**Capitulum decimum septimum et 2o dicitur
declarans quod masculis et feminis conuenit
ad generandum materiam et quod anima rationalis
nullum omnino principium factuum per hunc
sicut propter suam simplicitatem**

Membus autem hys expedias
que secundum coetere et posteriores per
partes de virtute spermatum
et auctorem embionem videbantur